上海理工大学环境与建筑学院文件

上理环境党总支 [2013]  01 号

关于印发《环境与建筑学院开展党的群众路线教育实践活动实施

方案》的通知

院内各部门：

为了全面开展好环境与建筑学院党的群众路线教育实践活动，经

学院党政工联席会议研究通过，制定了《环境与建筑学院开展党的群

众路线教育实践活动实施方案》，现印发给你们，请认真贯彻执行。

特此通知。

附件：环境与建筑学院开展党的群众路线教育实践活动实施方案

环境与建筑学院党总支

                                    2013年 9月 4日

主题词：  党的群众路线         实践活动            通知

抄送：学校党委组织部

发文单位：学院办公室                    发文日期：2013年 9月 4日

校  对：焦雪勐                          打  印：樊小军

环境与建筑学院

开展党的群众路线教育实践活动实施方案

根据校党委《关于印发〈上海理工大学深入开展党的群众路线教

育实践活动的实施方案〉的通知》（上理工委〔2013〕22号）的文件

要求，结合我院工作实际，现就学院深入开展党的群众路线教育实践

活动（以下简称“教育实践活动”）制订如下实施方案。

一、指导思想

按照《上海理工大学深入开展党的群众路线教育实践活动的实施

方案》的要求，以党员领导干部为重点，着力解决师生反映强烈的形

式主义、官僚主义、享乐主义、奢靡之风（以下简称“四风”）等方

面的突出问题。

二、主要任务

通过党的群众路线教育实践活动，使广大党员、干部牢固树立群

众观点，认真听取群众意见，着力解决突出问题，开展批评和自我批

评，切实改进工作作风，着力构建富有针对性、实效性，面向基层、

服务群众的长效机制。

三、方法步骤

按照学校部署，我院党的群众路线教育实践活动从 2013 年 9 月

开始到 12月中旬结束。总体思路是：

紧紧围绕学校做精品本科、争一流学科、创百强大业的发展目标，

深入推进学科和师资队伍建设，不断提高教育教学质量，倡导敬业、

务实、进取的工作作风，促进学院各项事业发展。

   环境与建筑学院深入开展党的群众路线教育实践活动安排表

环节 时间段 内容要求 负责人

学习教育

听取意见

9 月 3 日

—10 月中

旬

专题学习 党总支书记

学习交流汇报

（联系校领导参加）
党总支书记

辅导报告 党总支书记

个别访谈听取意见 班子成员

座谈会听取意见

党 总 支 书

记、党支部

书记

党支部以“牢固树立群众观

点，服务人民群众”为主题开

展组织生活会

（围绕党和人民的要求是什

么，自身的问题是什么，努力

的方向是什么）

党支部书记

即知即改、整章建制梳理专题

研讨会
党总支书记

查摆问题

开展批评

10 月中旬

—11 月上

旬

领导班子相互谈心 班子成员

撰写对照检查材料 班子成员

召开学院领导班子专题民主

生活会

（联系校领导参加）

党总支书记

党支部开展专题组织生活

（党员领导干部参加所在支

部的专题组织生活会，带头查

摆问题、分析原因、亮出思想，

主动接受组织监督）

党支部书记

落实整改

建章立制

11 月上旬

—12 月上

旬

制定整改方案

（公布整改方案接受监督）
党总支书记

建立健全各项规章制度 班子成员

四、组织领导

学院党的群众路线教育实践活动在上海理工大学党委的领导下

开展。学院成立党的群众路线教育实践活动工作小组：

组长：焦雪勐    张道方

组员：曲德强    黄  晨    黄远东    陈有亮

      王  瑾    陈剑波    樊小军

秘书：陈树薇

学院教育实践活动由工作小组具体负责落实。